
P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

HAARSCHNITTE
 (inkl. Waschen & Föhnen & Styling)

Maschinenschnitt

Kurz (bis Ohr)

Mittel (bis Hals)

Lang (bis Brust)

Extra lang (ab Brust)

46€

69€

92€

107€

122€

WASCHEN & STYLING MIT FÖHNFINISH

Kurz

Mittel

Lang

30 €

46 €

62 €

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

HAARFARBE

Ansatz/Grauhaarabdeckung 

Globalfarbe

Glossing 

Rootshadow 

Farbkorrektur / Abzug 

 ab 76 €

ab 105 €

ab 49€

ab 71 €

ab 96 €

 ab 96 €

ab 120 €

BLOND
(zzgl. Glossing)

Ansatzblondierung

Globalblondierung

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

HIGHLIGHTS (FOLIE) 
präzise, hell & eher kühl (zzgl. Glossing)

Scheitel

Oberkopf

Ganzer Kopf

Ganzer Kopf Back to Back

 97 €

146 €

195 €

244 €

96 €

144 €

 192 €

240 €

PAINTINGS (FREIHAND) 
weich & natürlich, wärmere Töne (zzgl. Glossing)

Scheitel

Oberkopf

Ganzer Kopf

Ganzer Kopf Back to Back

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

BALAYAGE / AIRTOUCH
(inkl. Glossing & Pflege, zzgl. Haarschnitt oder Styling)

Signature Balayage

(Neubehandlung)

Reverse Balayage

(mehr Tiefe & dunklere Nuancen)

Refine Balayage 

(Auffrischung bestehender Balayage)

Partial Balayage 

(nur Deckhaar/halber Kopf)

ab 316 €

ab 270 €

ab 260 €

ab 214 €

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

Browlifting inkl. Färben + Zupfen + Pflege

(Neukund:in)

Browlifting ohne Färben oder Zupfen +

Pflege (Neukund:in)

Browlifting inkl. Färben + Zupfen + Pflege

(Bestandskund:in)

Browlifting ohne Färben oder Zupfen +

Pflege (Bestandskund:in)

78€

64€

64€

58€

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.

BROWLIFTING



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

 BERATUNG
Ein Beratungsgespräch ist sinnvoll bei großen

Veränderungen oder wenn du unsicher bist, welche
Dienstleistung für dich die richtige ist.

Beratungsgespräch Schnitt,

Farbe oder Brautstyling

23€

KOSMETIK

Augenbrauen zupfen 

Augenbrauen färben

Wimpern färben

Kombi (Brauen zupfen & färben + 

Wimpern färben)

15 €

17 €

25 €

50 €

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.



P R E I S L I S T E

0 1 7 6  6 2 2 9 9 1 8 3

g r e w e n i g h a a r a t e l i e r . d e

PFLEGE

Farbkur

Tonspülung

Intensivpflege

18 €

8 €

16€

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.


