
PREISLISTE

GREWENIG

HAARATELIER

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

HAARSCHNITTE (inkl. Waschen & Föhnen & Styling)

Maschinenschnitt	46€
Kurz (bis Ohr)	69€
Mittel (bis Hals)	92€
Lang (bis Brust)	107€
Extra lang (ab Brust)	122€

WASCHEN & STYLING MIT FÖHNFINISH

Kurz	30 €
Mittel	46 €
Lang	62 €

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

HAARFARBE

Ansatz/Grauhaarabdeckung	ab 76 €
Globalfarbe	ab 105 €
Glossing	ab 49€
Rootshadow	ab 71 €
Farbkorrektur / Abzug	ab 96 €

BLOND (zzgl. Glossing)

Ansatzblondierung	ab 96 €
Globalblondierung	ab 120 €

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

HIGHLIGHTS (FOLIE)

präzise, hell & eher kühl (zzgl. Glossing)

Scheitel	97 €
Oberkopf	146 €
Ganzer Kopf	195 €
Ganzer Kopf Back to Back	244 €

PAINTINGS (FREIHAND)

weich & natürlich, wärmere Töne (zzgl. Glossing)

Scheitel	96 €
Oberkopf	144 €
Ganzer Kopf	192 €
Ganzer Kopf Back to Back	240 €

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

BALAYAGE / AIRTOUCH

(inkl. Glossing & Pflege, zzgl. Haarschnitt oder Styling)

Signature Balayage (Neubehandlung)	ab 316 €
Reverse Balayage (mehr Tiefe & dunklere Nuancen)	ab 270 €
Refine Balayage (Auffrischung bestehender Balayage)	ab 260 €
Partial Balayage (nur Deckhaar/halber Kopf)	ab 214 €

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

BROWLIFTING

Browlifting inkl. Färben + Zupfen + Pflege (Neukund:in)	78€
Browlifting ohne Färben oder Zupfen + Pflege (Neukund:in)	64€
Browlifting inkl. Färben + Zupfen + Pflege (Bestandskund:in)	64€
Browlifting ohne Färben oder Zupfen + Pflege (Bestandskund:in)	58€

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

BERATUNG

Ein Beratungsgespräch ist sinnvoll bei großen Veränderungen oder wenn du unsicher bist, welche Dienstleistung für dich die richtige ist.

Beratungsgespräch Schnitt,	23€
Farbe oder Brautstyling	

KOSMETIK

Augenbrauen zupfen	15 €
Augenbrauen färben	17 €
Wimpern färben	25 €
Kombi (Brauen zupfen & färben + Wimpern färben)	50 €

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

PREISLISTE

PFLEGE

Farbkur	18 €
Tonspülung	8 €
Intensivpflege	16€

0176 62299183

grewenighaaratelier.de

UNSERE PREISE RICHTEN SICH NACH HAARLÄNGE UND ARBEITSAUFWAND – UNABHÄNGIG VOM GESCHLECHT.
BEI ERHÖHTEM AUFWAND KÖNNEN ZUSÄTZLICHE KOSTEN ANFALLEN.